
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

30.08.24г.                                                                                               №Ш6-13-256/4 

 

 

Об организации наставничества 

 педагогических работников 

 

В соответствии со ст.28 закона «Об образовании в Российской Федерации», 

Уставом школы, планом работы школы на 2024/2025 учебный год, с целью 

проведения работы с молодыми специалистами, вновь прибывшими учителями  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить наставников за молодыми специалистами школы из числа 

учителей школы согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Учителям – наставникам составить план работы с молодыми 

специалистами до 10.09.2024г 

3. Закрепить наставников для работы с педагогическими работниками из 

числа вновь прибывших учителей по отдельным методическим вопросам и 

инновационной работе согласно приложению 2 к настоящему приказу: 

4. Учителям – наставникам провести теоретические и практические занятия 

по отдельным методическим вопросам и инновационной работе с вновь 

прибывшими педагогами. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Нерадовскую Людмилу Серафимовну. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение 1к приказу 

                                                                                                           №Ш6-13-256/4 от 30.08.24г. 

 

О закреплении наставников за молодыми специалистами 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. молодого специалиста Наставник (Ф.И.О., должность 

педагога) 

1 Ахмедханов Гаджимуса 

Гаджимурадович, учитель 

английского языка 

Дубовик Ольга Олеговна, учитель 

английского языка 

 

2 Воронцова Анна Сергеевна, учитель 

географии 

 

Савенкова Юлия Андреевна, учитель 

географии 

 

3 Гоппова Анастасия Артемовна,учитель 

начальных классов 

 

Башарина Мария Алексеевна, учитель 

начальных классов 

 

4 Мамедова Сима Мобил кызы, 

учитель английского языка 

Алямкина Анна Сергеевна, учитель 

английского языка 

 

5 Малышкина Александра Сергеевна, 

учитель истории и обществознания 

 

Вычужанина Алина Николаевна, 

учитель истории и обществознания  

 

6 Насирова Айгюн Рафик кызы,  

учитель математики 

 

Ковылина Алёна Александровна, 

учитель математики 

 

7 Румянцева Елизавета Александровна, 

учитель биологии 

 

Ларионова Ирина Станиславовна,  

учитель биологии 

 

8 Фаттахова Нургиза Зульфаровна,  

учитель английского языка 

 

Кузнецова Светлана Марсовна, 

учитель английского языка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

                                                                                              №Ш6-13-256/4 от 30.08.24г. 

 

 

 

О закреплении  вновь прибывших учителей  за наставниками  

по отдельным методическим вопросам и   инновационной работе 

 

 

№ 

п/п 

Наставляемый Должность Наставник Должность 

1 

 

Гаранина Татьяна 

Александровна 

учитель 

английского 

языка 

Позднякова Людмила 

Юрьевна 

учитель 

английского 

языка 

2 Петрова Ангелина 

Александровна 

учитель-логопед Зиганшина Алия 

Халитовна 

учитель-

логопед 

3 Захарова Светлана 

Константиновна 

Педагог-

библиотекарь 

Мифтахетдинова 

Лиана Фидарисовна 

Педагог-

библиотекарь 

4 Юхович Марина 

Геннадьевна 

учитель 

начальных 

классов 

Ширяева Марина 

Александровна 

учитель 

начальных 

классов 

 


